
 
 

Gemeinde 71563 Affalterbach 
Landkreis Ludwigsburg 

 
 

 

 
 
 

 
Satzung über ein besonderes 

Vorkaufsrecht für bebaute Grundstücke 
vom 12.02.1970 

 



 
 
 

Inhalt: 

 
§ 1 Anordnung des Vorkaufsrechts 
§ 2 Geltungsbereich 
§ 3 Inkrafttreten 
 



 
Gemeinde 71563 Affalterbach 

Landkreis Ludwigsburg 
 
 
 

Satzung über ein besonderes 
Vorkaufsrecht für bebaute Grundstücke 

vom 12.02.1970 
 
 
 
 
 
Auf Grund des § 26 des Bundesbaugesetzes vom 23. Juni 1960 (BGBl. I S. 341) in 
Verbindung mit § 4 der Gemeindeordnung für Baden- Württemberg vom 25. Juli 1955 
(Ges.Bl.S. 129) hat der Gemeinderat am 12. Februar 1970 folgende Satzung beschlossen. 
 
 
 

§ 1  

Anordnung des Vorkaufsrechts 
 

Der Gemeinderat hat am 29. Mai 1969 für das Gemeindegebiet die Aufstellung eines 
Bebauungsplans beschlossen. (Dorfsanierungsplan). Der Gemeinde steht für die 
bebauten Grundstücke, die in diesem Gebiet liegen und in § 2 einzeln aufgeführt 
sind, beim Kauf ein Vorkaufsrecht nach § 26 BBauG zu. 

 
 
 

§ 2 

Geltungsbereich 
 

Das Vorkaufsrecht nach § 1 betrifft im Gemeindegebiet folgende bebaute 
Grundstücke: 

 
Bogenstraße  

 
Gebäude Nr. 1, 3 ,5 a u. b, 9a, 10, 12 u. 12a, 15a u. b, 17, 18, 19, 20, 21 u. 21a, 22a, 
23, 24, 26 u.a., 28 

 
Backnanger Straße  

 
Gebäude Nr. 1, 3 

 
Bahnhofstraße  

 
Gebäude Nr. 1 u. 1a, 1/1, 2, 4, 4a u. b, 7 u. 7a, 8, 12 

 
Bittenfelder Weg 

 
Gebäude Nr. 4 

 
Brunnenstraße  

 
Gebäude Nr. 1, 3 u. 3a, 7, 9, 10 

 
 
 



Erdmannhäuser Straße 
 

Gebäude Nr. 2, 2/1, 3, 4, 4a u. b, 5, 6, 6a u. b, 9, 10, 11, 12, 12a u. b, 12/1 u. 12/1a, 
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 19a u. b, 20, 21, 22, 22/1, 23, 25, 26, 26a u. b, 26/1, 27 u. 
a, 29, 33, 37, 37a u. b 

 
Gartenstraße  

 
Gebäude Nr. 2, 3, 4, 5 u. 5a, 6 u. 6a, 6/1, 8, 10, 10a, 12, 13 u. 13a, 14 

 
Karlstraße  

 
Gebäude Nr. 1, 4 u. 4a, 6 

 
Kelterplatz 

 
Gebäude Nr. 1, 2, 3, 3/1, 3/2, 4, 7, 9, 

 
Kirchgasse 

 
Gebäude Nr. 1, 2, 4, 8, 10, 11, 13, 

 
Lange Straße  

 
Gebäude Nr. 1, 2, 3 u. 3a, 4, 5 u. 5a, 6, 7, 8a u. b, 9a u. b, 12, 13, 14 u. 14a, 14/1, 
15, 16, 17, 18 u. 18a, 19, 20, 21, 22 u. 22a, 24, 25, 26, 28, 30, 32, 36, 40, 42 u. 42a, 
44, 46, 48 u. 48a, 50 

 
Lembergweg 

 
Gebäude Nr. 2, 4, 

 
Marbacher Straße  

 
Gebäude Nr. 1, 2, 3 u. 3a, 4, 5 u. 5a, 6, 7, 8a u. b, 9a u. b, 12, 13, 14, 15, 17, 19,20 
u. 20a, 21, 24 u. 24a, 25, 26, 27, 29, 31 u. 31a, 33, 37, 38a, b, c 

 
Nordstraße  

 
Gebäude Nr. 9, 11 

 
Schulgasse 

 
Gebäude Nr. 2, 3, 4, 5 ,6 u. 6a, 7,8 

 
Seestraße  

 
Gebäude Nr. 1, 3, 4, 5, 6, 7a u. b, 9, 11, 13, 14, 15, 17 u. 17a, 18, 20, 22, 24 

 
Siegelhäuser Straße  

 
Gebäude Nr. 1, 2, 3 u. 3a, 4, 5a u. b, 7 u. 7a, 9 u. 9a u. b 

 
Talstraße  

 
Gebäude Nr. 2, 3, 4, 5, 7a, 8, 9, 11, 12, 13a u. b, 14, 15, 16, 17 u. 17a, 18 u. 18a, 19, 
20a u. b, 23, 25, 26, 28, 29, 30, 33, 32, 34, 35, 36, 37, 39, 40, 42a u. b, 43, 46, 48a u. 
b 

 
Weinberggasse  

 
Gebäude Nr. 1, 2, 5, 7, 8, 8a u. b, 9, 10, 11, 12, 14 



 
Winnender Straße  

 
Gebäude Nr. 2, 3, 4a u. b, 5, 7, 8, 9, 9/1, 11, 12 u. 12a, 13, 13/1, 14, 15, 17, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 24/1, 25, 26, 28, 30, 33, 34, 35a u. b, 39a u. b, 41, 43a u. b, 44, 45a u. 
b, 45/1, 47a u. b 

 
 
 

§ 3 

Inkrafttreten 

 
Die Satzung tritt mit ihrer Bekanntmachung in Kraft. 


